
Ізмаїльська гімназія  № 10 з початкової школою 

Ізмаїльського району Одеської області 

 

НАКАЗ 

   

01 вересня 2022 року                                   Ізмаїл                                                 № 09/з 

 

Про організацію  методичної  роботи  

 у 2022/2023  навчальному році 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту»,  «Про 

інноваційну діяльність»,  на підставі Положення про методичну роботу з педагогічними 

кадрами загальноосвітніх шкіл України, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 08.12.2008 року №1119, з метою подальшого вдосконалення методичної 

роботи з педагогічними кадрами в 2022/2023 навчальному році, вивчення та впровадження 

ефективного педагогічного досвіду, вивчення та аналізу методичних рекомендацій, 

нормативних документів, рівня навченості учнів, вдосконалення професійної 

майстерності та розвитку творчої активності педагогів, упровадження в практику роботи 

досягнень науки, нових технологій  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Педагогічному колективу продовжити працювати над методичною темою: 

«Реалізація наскрізних змістовних ліній як засіб інтеграції ключових і 

загальнопредметних компетентностей учнів через створення єдиного освітнього 

простору» 

2. Затвердити таку структуру методичної роботи в закладі: 

- методичні об’єднання вчителів; 

- методична рада. 

 

  2.1. У межах роботи над методичною темою організувати методичні об’єднання для 

вчителів: 

-     початкових класів; 

- української мови та літератури; 

- навчальних предметів суспільно-гуманітарного циклу; 

-  навчальних предметів природничого циклу; 

- навчальних предметів фізики, математики та інформатики; 

- навчальних предметів художньо-естетичного циклу та фізичної культури та ЗУ; 

- іноземних мов; 

- асистентів учителів. 

2.2. Призначити головами методичних об’єднань: 

-    вчителів початкових класів – Самойленко Л.Д.,вчителя початкових класів, 

спеціаліста вищої категорії, «учитель – методист»; 

- вчителів української мови та літератури – Мартинюк С.В., вчителя української 

мови та літератури, спеціаліста вищої категорії, «старший учитель»; 

- вчителів навчальних предметів суспільно-гуманітарного циклу – Васюк А.П., 

вчителя зарубіжної літератури, спеціаліста вищої категорії, «старший учитель»; 

- вчителів  навчальних предметів природничого циклу – Демирову С.В., вчителя 

хімії, спеціаліста вищої категорії; 

- вчителів навчальних предметів фізики, математики та інформатики –                  

Тіторенко В.М., спеціаліста вищої категорії, «старший учитель»; 



- вчителів навчальних предметів художньо-естетичного циклу та фізичної культури 

- Разумову М.В., вчителя технологій та трудового навчання, спеціаліста вищої 

категорії, «учитель-методист»; 

- вчителів іноземних мов – Ранценс Н.В., вчителя німецької мови, спеціаліста ІІ 

категорії; 

- асистентів вчителів – Маринову В.В., асистента вчителя, спеціаліста ІІ категорії. 

          2.3. Організувати   роботу  методичної  ради у складі: 

       - Хмельниченко О.М. – голова МР, директор ; 

       - Попова Н.Ф. – заступник голови МР, заступник директора з НВР; 

       - Шевченко Ж. Г. – член МР, заступник директора з НВР; 

       - Крилова Т.В. - член МР, заступник директора з НВР; 

       - Димаренко Т.В. - член МР, заступник директора з НВР; 

       - Васюк А.П. – член МР, керівник МО вчителів суспільно-гуманітарного циклу; 

       -Тіторенко В.М. - член МР, керівник МО вчителів фізики, математики та 

інформатики; 

       - Ранценс Н.В. – член МР, керівник МО вчителів іноземних мов; 

       - Разумова М.В. – член МР, керівник МО вчителів художньо – естетичного циклу та 

фізичної культури; 

       - Демирова С.В. – член МР, керівник МО вчителів природничого циклу; 

       - Самойленко Л.Д. – член МР, керівник МО початкових класів; 

       - Маринова В.В. - член МР,   керівник МО асистентів вчителів. 

 

3.  Організувати роботу творчих груп з проблем: 

- «Творчій підхід в освітньому процесі – успішна передумова формування 

особистості в умовах НУШ» (керівник Мартинюк С.В.) 

-  «Формування ключових компетентностей через впровадження STEM – освіти» 

(керівник Рященко О.І.); 

- «Створення єдиного інформаційного простору (технології дистанційного 

навчання) (керівник Дімітрова А.В.); 

-  «Розвиток логічного мислення молодших школярів в процесі навчання» (керівник 

Пухкан О.К.; 

- «Упровадження інноваційних технологій і ІКТ, як активного засобу розв’язання 

завдань навчально-виховного процесу» (керівник Самойленко Л.Д.) 

 

      4.  Заступнику директора  з навчально-виховної роботи  Поповій Н.Ф. 

       4.1. З  метою  підвищення  теоретичної, методичної та  професійної  підготовки  

педагогічних  працівників   спрямувати  методичну  роботу  на  вирішення  таких  

завдань: 

           - створення  максимально  сприятливих  умов  для  розвитку  і  саморозвитку  

вчителів ; 

            - пошуки  більш  досконалих  шляхів  навчання  та  виховання,  розвиток  

ініціативи  та  творчості  вчителів  на  основі  впровадження ППД, новаторських  ідей; 

            - створення  максимально  сприятливих  умов  для  інтелектуального,  

духовного,  морально – етичного  розвитку  учнів;  надання учням  можливості  

реалізувати  власні  творчі  здібності. 

           4.2. Продовжити впровадження  сучасних технологій, моделей форм і  методів  

методичної роботи.  

 4.3.Забезпечити методичний і психологічний супровід впровадження в     

навчальний процес стандартів  НУШ. 

           4.4.Сприяти  якісному підвищенню фахової майстерності педагогічних  працівників, їх 

безперервному самовдосконаленню, розвитку професійної  компетентності та педагогічної 



культури, відповідно до сучасних вимог та  заохочувати вчителів до участі у професійних 

конкурсах педагогічних  ідей    та технологій. 

        5. Керівникам МО: 

          5.1. Активізувати роботу шкільних методичних об’єднань 

                                                                     Протягом року             

          5.2. Спланувати роботу методичних об’єднань на  2022/2023  навчальний рік та подати 

плани роботи на затвердження заступнику директора з НВР Поповій Н.Ф.. 

        До 10.09.2022 

          5.3. Продовжити роботу щодо впровадженню  Державного стандарту НУШ.   

                        Постійно 

          5.4.Забезпечити  участь  учнів  у спільній освітній діяльності, олімпіадах,  конкурсах 

                                                                                                                            Згідно графіка 

          5.5. Скласти  графік  проходження  атестації та курсової  перепідготовки вчителів на 

2022/2023 н.р. 

         5.6. Систематично узагальнювати та висвітлювати педагогічні досягнення вчителів 

на сайті школи , через різні засоби інформації та пропаганди           

      6. Вчителям-предметникам: 

          6.1.  Впроваджувати в навчально-виховний процес інноваційні методи  навчання, 

компетентнісний та особистісно орієнтований підходи.  

          6.2.    Працювати над дієвою організацією самоосвіти, підвищенням професійної 

майстерності.  

          6.3. Скласти календарні плани у відповідності до навчальних програм,  структури 

навчального року та режиму роботи, а також річного плану   та подати на погодження 

заступникам директора  з НВР Криловій Т.В., Шевченко Ж.Г.,Поповій Н.Ф.       

      7.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з навчально-

виховної роботи  Попову Н.Ф. 

 

  

 

              Директор                                                           Оксана ХМЕЛЬНИЧЕНКО 
 

 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


